
 
Zaak : 292376 

Document : 292378 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 25 november 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 2 december 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 292911 

Onderwerp: Gelders Akkoord 

Besluit: 1.  In te stemmen met het Gelders Akkoord (bijlage 2). 

2.  Met bijgevoegde Raadsmededeling (bijlage 1) de gemeenteraad te 

informeren over het Gelders Akkoord. 

3.  In te stemmen met de intentieverklaring (bijlage 3). 

  

Zaaknummer: 286324 

Onderwerp: Standpuntbepaling ALV VNG 28 november 2025 

Besluit: 1.  In te stemmen met de resolutie “Verder met aanvullend Zorg- en 

Welzijnsakkoord (AZWA)” (agendapunt 6a); 

2.  In te stemmen met de resolutie “Een aanpak die voor gemeenten wel werkt 

voor opvang tot en met integratie” (agendapunt 6b); 

3.  In te stemmen met de resolutie “Interbestuurlijke Samenwerkingsagenda 

Energiesysteem (ISA)” (agendapunt 6c); 

4.  In te stemmen met de nadere uitwerking van digitale 

collectiviseringsvoorstellen op het gebied van AI, Cloud en Digitale Veiligheid 

(agendapunt 7); 

5.  In te stemmen met wijziging van de governance van de VNG in de vorm van 

een drietal wijzigingen van de statuten en drietal besluiten tot omvorming of 

instelling van vaste adviescommissies (agendapunt 8); 

6.  Niet in te stemmen met het procesvoorstel evaluatie contributiesystematiek 

(agendapunt 9a) en het contributievoorstel 2027 (agendapunt 9b); 

7.  In te stemmen met de vaststelling van de bijdrage van de leden aan het 

fonds GGU voor het jaar 2027 en de voorgestelde indexering (agendapunt 

10); 

8.  Akkoord te gaan met de gegeven verantwoording over de uitvoering en 

afdoening van door de ALV aangenomen moties (agendapunt 11); 

9.  In te stemmen om het collegestandpunt over nagekomen moties en 

amendementen via de mail onderling af te stemmen en te bepalen; advies 

en annotatie volgt eveneens via de mail. 

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 

 


